

bioaktiv

Angebote
09. bis 29. Dezember

Jetzt zugreifen



Demeter Rotkohl

Nur Puur

680 g (1 kg = 2,63 €)

AKTION

1,79

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

Obst & Gemüse



Auberginen

AKTION

Zum Tagespreis

Preis pro kg



Eichblatt

AKTION

Zum Tagespreis

Preis pro Stück



Zitronen

AKTION

Zum Tagespreis

Preis pro kg

* → Alle Obst & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens dem EU-Bio-Verpflichtung. Wir bevorzugen jedoch Ware von Bio-Verbindern.

Bio für eine Welt

Cashewkerne

BioTropic

AKTION

5,49

250 g (100 g = 2,20 €)



CASHEWKERNE

Um den Anbau der Cashewkerne in Tansania

kümmern sich 250 selbstständige Bauern mit über 80.000 Cashewbäumen, die biologisch bewirtschaftet werden. Das Anbaugelände liegt im küstennahen Landstreifen südlich der Küstenstadt Daressalam, die als Exporthafen dient. Das Sammeln der Erntemengen erfolgt in den Dörfern selbst in eingerichteten Sammelstellen, von dort erfolgt der Transport in die stadtnahe Fabrik, wo die Kerne sehr aufwändig geknackt und von ihrer Schale befreit werden.

Tansania

AKTION

2,99

Cashewkerne
geröstet & gesalzen
BioTropic

100g



... mehr zu den tollen Produkten von BioTropic hier...

Milch & Co

> Der BioTropic Bergkäse entwickelt sein würzig-kraftiges Aroma während seiner mehrmonatigen Reifezeit. Diese herzhaft-würzige Spezialität ist das Highlight an jedem Käsebuffet und lässt bei Käseliebhabern keine Wünsche offen. Harmonisiert ausgezeichnet mit kräftigen Weiß- oder Rotweinen.



Bergkäse 50 %
3 Monate gereift
Bio Tropen
Preis pro 100 g

AKTION
1,49



Joghurt mild
Bourbon-Vanille oder
Santoro-Orange
Preis 5 Stück
1000 g (1 kg = 1,58 €) zzgl. Pfand

AKTION
1,79



Mascarpone
Züger Frischkäse
250 g (100 g = 1,12 €)

AKTION
2,79

Feinkost & Wurst



Forellenfilets
geräuchert
BioMare
125 g (100 g = 4,79 €)

AKTION
5,99



Lachs
geräuchert
BioMare
100 g

AKTION
6,99



Jamon Serrano
spanischer Edelschinken
bio-verde
80 g (100 g = 7,74 €)

AKTION
6,19



Krautsalat
Garten
360 g (1 kg = 6,08 €)

AKTION
2,19

Snacks & Co

Auf's-Brot Aufstriche
Diverse Sorten
Allio
140 g (1,00 g = 1,35 €)

AKTION
1,89



Rohrohrzucker
fein & mild
Kohlrado
1,5 kg

AKTION
4,99



Happy Crunch
Diverse Sorten
Bibart
125 g (1 kg = 8,58 €)

AKTION
2,79



Schokoriegel
Diverse Sorten
Vivana
35/40 g (1,00 g = 2,26/1,98 €)

AKTION
1,79

Handcooked Chips
Diverse Sorten
Tafelberg
125 g (100 g = 1,35 €)

AKTION
1,69



Getränke

Viva Bavaria Festbier
oder Emmerbier
Riedenburger
0,5 l (1 l = 2,78 €) • zzgl. Pfand

AKTION
1,39



Pizzolato Spumante Extra Dry Bianco

Prickelnde Frische aus Glera und Chardonnay in auffälligem Gewand. Feines Bukett von grünen Äpfeln, im Mund saftig, fruchtig und ausgewogen.

Spumante Pizzolato
Bianco Extra-Dry oder Rosé
Bergell
0,75 l (1 l = 10,65 €)

AKTION
7,99



Pizzolato Spumante Extra Dry Rosé

Harmonisch und fruchtig mit einem Hauch von Kirsche, Himbeere und zarten floralen Noten. Gute Perlage, sehr frisch und saftig.

Orangensaft oder Heimischer Multi
Voelkel
0,7 l (1 l = 3,99 €) • zzgl. Pfand

AKTION
2,79



Kosmetik & Co

Family Duschgel
Kokos & Vanille oder
Ananas & Limone

950 ml (1l = 10,52 €)

AKTION

9,99



Tropisch-heiter oder fruchtig-frisch. Mit den Duschgelen Bio-Kokos & Vanille oder Bio-Ananas & Limone. Das SANTE Family Duschgel Bio-Kokos & Vanille mit seinem exotisch-warmen Vanilleduft oder das Sinn belebende Duschgel Bio-Ananas & Limone mit seinem feinen Zitrusduft, reinigen sanft und gründlich mit ausgewählten Tensiden pflanzlichen Ursprungs.

Die wertvollen Pflege-Formulierungen spenden intensive Feuchtigkeit und schenken ein wunderbar weiches Hautgefühl.

Was ein Duft!

In Peru ist der Kaffeeanbau eine Tradition seit über 100 Jahren.

Die Kaffeesträucher wachsen nahe des Äquators in den Anden. Im Schatten zahlreicher Laubbäume werden die reifen Kaffeekirschen handgepflückt und anschließend sonnengetrocknet, bevor die Bohnen schonend geröstet werden. Diese optimalen Bedingungen führen zu dem Ergebnis dieses besonderen Kaffees, dessen mildes Aroma Sie zu allen Tageszeiten genießen können.



Kaffee
gemahlen oder ganze Bohne
Biotropic

500g (1kg = 11,98 €)

SONDERARTIKEL

6,49

Kaffee
schwermetallfrei

100% Arabica Hochlandkaffee
im Langzeitröster harmonisch veredelt

500 g

greenorganics immer günstig!



Brechbohnen
fein
greenorganics
690 g (1 kg = 2,74 €)

IMMER GÜNSTIG
1,89

Bandnudeln oder
Spätzle
greenorganics
500 g (1 kg = 3,78 €)



IMMER GÜNSTIG
1,89



Sauerkraut
greenorganics
680 g (1 kg = 2,04 €)

IMMER GÜNSTIG
1,39

Rotkohl
greenorganics
680 g (1 kg = 2,49 €)

IMMER GÜNSTIG
1,69



Farfalle
greenorganics
500 g (1 kg = 2,58 €)

IMMER GÜNSTIG
1,29



Komm in
unser Kochstudio!



bioaktiv

- vegan
- glutenfrei
- lactosefrei

Kulturcafé

leckere, faire &
zugleich ökologisch wertvolle
Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Echt Bio!
Natur & Gesundheit
Kontrollierte
Naturkosmetik
Naturkost

als Mitglieder können
Sie bei uns sogar noch
30% sparen!



Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**